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REPUBLIKA £E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

?t. Tirané maz _/ /Lf‘/zom

Drejtuar : Té gjithé Degéve Doganore
Pér dijent : Té gjithé drejtorive prané DPD — sé
DREJTORISE SE PERGIITHSHME TE TATIMEVE

Lénda: Mbi delegimin e kompetencés sé léshimit té autorizimeve té pérjashtimit nga
TVSH — ja pér makinerité e pajisjet e importuara nga fasonét dhe biznesi i vogél

Pér t& lehtésuar progedurén doganore t€ pérjashtimit nga TVSH t& makinerive dhe pajisjeve t€
importuara nga kategorité e tatimpaguesve fasoné dhe biznes i vogél, mbéshtetur né Ligjin nr. 7928,
dt. 27.04.1995 "Pér tatimin mbi vierén e shtuar" t& ndryshuar me Ligjin nr. 125/ 2012 dhe VKM
nr. 180, dt. 13.02.2013 "Pér pércaktimin e listés s¢ makinerive dhe pajisjeve qé jané drejiépérdrejté
té lidhura me investimin dhe té procedurave té pérjashtimeve e té kritereve pérkatés", 1 delegoj
degéve doganore té gjitha kompetencat pér t€ kryer progedurat doganore t€ pérjashtimit nga TVSH
— ja té makimnerive dhe pajisjeve t€ importuara nga tatimpaguesit "fasoné" dhe "biznes i vogél".

Baza ligjore pér dhénien e pérjashtimeve nga TVSH — ja pér makinerité dhe pajisjet q€ lidhen me
investimet e tatimpaguesve fasoné dhe biznes i vogél jan€ :

- Ligji nr. 7928, dt. 27.04.1995 "Pér tatimin mbi vierén e shtuar" ,

- Ligji nr. 125, dt. 20.12.2012 "Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin nr. 7928 / 1995" ;
- VKM nr. 180, dt. 13.02.2013 "Pér pércaktimin e listés sé makinerive dhe pajisjeve .."

- VKM nr, 344, dt. 24.04.2013 "Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKM nr. 180 .."

- VKM nr. 348, 04.06.2014 "Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKM nr. 180 .."

Pér ¢do import nga kategoria fason, dokumentacioni duhet t& plotésohet rast pas rasti sipas pikés 1
shkronja "b" e pika 3.2 dhe pikés 8 t&€ VKM nr. 180, dt. 13.02.2013.

Kodi i progedurés shtesé né sistemin Asycuda World pér kéte rast éshté IP0.

Pér ¢do import nga kategoria biznes i vogél, dokumentacioni duhet t& plotésohet sipas pikés 1
shkronja "¢" dhe pika 3.4 t& VKM nr. 180, dt. 13.02.2013.




Kodi i progedurés shtesé né sistemin Asycuda World pér kété rast ésht€é BVO.
Degét Doganore ¢do muaj duhet t& dérgojné né Drejtoriné Teknike prané Departamentit t€ Akcizés
listén e tatimpaguesve sipas kategorive qé kané pérfituar pérjashtim nga TVSH si dhe nga njé kopje

té autorizimit té pérjashtimit.

Bashkélidhur, gjeni formatin tip t& autorizimit t€ pérjashtimit nga TVSH — ja pér kategorité fason
dhe biznes i vogél.

Ky delegini kompetencash hyn né fuqi menjéhereé.

Elifa SPIROPAL
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

Departamenti i Akcizés

Drejtoria Teknike

Nr. Prot _ Tirané, mé ...../...... /2014
) AUTORIZIMNR.
1 PER PERJASHTIM NGA TATIMI MBI VLEREN E SHTUAR
EMRI I KOMPANISE SE
AUTQRIZUAR:
Adresa;
DEGA DOGANORE;:
NIPT:
AFATI 1 VLEFSHMERISK:
KOD!I SHYESK: IPO
BAZA LIGJORE E Ligji Nr.125/2012 pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 7928 daté, 27.4.1995
PERJASHTIMIT: “*Pér tatimin mbi vlerén e shtuar i ndryshuar’’, Neni 4 shkronja “gj’’; VKM 180
daté 13.02.2013 pika 1/b, 3.2, Aneksi 1.
PERSHKRIMI I MALLRAVE: '

DOKUMENTA SHOQERUESE:

VLERE :

| Sipas deklarimit né dogané.

SHﬁ NIME: Té mbikqyret né import nga Dega Doganore

Konceptoi:

Kryetari Doganés
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

Departamenti i Akcizés

Drejtoria Teknike
Nr. Prot Tirané, mé ...../...... /2014
' AUTORIZIMNR.
- - PER PERJASHTIM NGA TATIMI MBI VLEREN E SHTUAR
EMRI I KOMPANISE SE
AUTORIZUAR:
Adresa:
DEGA DOGANORE:
NIPT:
AFATI [ VLEFSHMERISE:
KODI SHTESE: BVO
BAZA LIGJORE E Ligji Nr.125/2012 pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 7928 daté,
PERJASHTIMIT: 27.4.1995 “"Pér tatimin mbi vlerén e shtuar i ndryshuar’’, Neni 4 shkronja F
: vit VKM 180 daté 13.02.2013, pika 1, shkronja " ¢", 3.4, Ancksi 1.
| PERSHKRIMX I MALLRAVE:
DOKUMENTA SHOQERUESE:
VLERE : [ Sipas deklarimit né dogané,
'SHENIME: Té mbikgyret né import nga Dega Doganore

| Konceptoi :

Kryetari Doganés
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